МУ «Грозненский РОО»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

 «СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 3 С. ПРАВОБЕРЕЖНОЕ

ГРОЗНЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

(МБОУ «СОШ № 3 с. Правобережное»)

 МУ «Грозненски РОО»

Муниципальни бюджетни

йукъарадешаран хьукмат

«ПРАВОБЕРЕЖНИ ЙУККЪЕРА

ЙУКЪАРДЕШАРАН ИШКОЛА № 3

ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ

КIОШТАН НОХЧИЙ

РЕСПУБЛИКИН»

(МБЙУХЬ «Правобережни  йуьртан

ЙУЙУИ № 3»)

П Р И К А З

31.05.2024                                                                                                                     №314

с. Правобережное

О направлении на курсы

 Повышения квалификации

В целях повышения квалификации педагогических работников МБОУ «СОШ

№ 3 с. Правобережное» и на основании дорожной карты  мероприятий по введению

учебных предметов «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты

Родины (ОБЗР)» в МБОУ «СОШ № 3 с. Правобережное» в 2024-2025 учебном году,

утвержденной приказом по школе № 312 от 31.05.2024 года, п р и к а з ы в а ю:

1. Направить с 6 июня учителя учебного предмета «Труд (технология)»

Косуеву Х.И. в ФГАОУ ВО «Государственный университет просвещения» на курсы

повышения квалификации по теме «Обучение учебному предмету «Труд

(технология)» в условиях внесения изменений в ФОП ООО (72 часа) (в рамках

реализации дорожной карты Минпросвещения России по введению учебного

предмета «Труд (технология)» на 2024 год, утверждённой заместителем Министра

просвещения Российской Федерации Васильевой Т.В. 18 января 2024 года). Форма

обучения – заочная с применением электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий.

2. Направить с 11 июня учителя учебного предмета «Основы безопасности и

защиты Родины» Тагирова Д.Э. в ФГАОУ ВО «Государственный университет

просвещения» на курсы повышения квалификации по теме «Особенности

преподавания учебного предмета «Основы безопасности защиты Родины» в

условиях внесения изменений в Федеральную образовательную программу

основного общего образования и Федеральную образовательную программу

среднего общего образования (далее – ФОП ООО и ФОП СОО) (24 часа) (в рамках

реализации дорожной карты Минпросвещения России по введению учебного

предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) на 2024 год,

утвержденной заместителем Министра просвещения Российской Федерации Т.В.

Васильевой 17 января 2024 г.). Форма обучения – заочная с применением

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

научно – методической работе Эльмурзаева С-М.С.

     Директор                                                                                             Э.Х. Тагирова

		2024-06-21T16:35:31+0300
	Тагирова Эльвира Хороновна